
Protokół Nr 111/2021 

z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 8 listopada 2021r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł 

Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski, Zbigniew Wernik oraz 

Elżbieta Bieniek – Sekretarz Powiatu, Renata Mróz – Skarbnik Powiatu, Kierownik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału 

Komunikacji – Grzegorz Gromański.  

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta  

Marcin Paliński. 

 

 Porządek obrad: 

 

I Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami: 

1. Omówienie pisma dyrektor ZOZ w Nidzicy w sprawie nabycia od gminy Nidzica 

nieruchomości na potrzeby utworzenia miejsc parkingowych dla pracowników Przychodni ZOZ 

w Nidzicy oraz pisma Burmistrza Nidzicy w sprawie wydzielenia z nieruchomości będącej 

własnością gminy Nidzica gruntu na poszerzenie wjazdu na teren posesji przychodni. 

II Wydział Komunikacji: 

1. Wyrażenie zgody na przekazanie pojazdu do stacji demontażu pojazdów, 

2. Wyrażenie zgody na przekazanie pojazdu do stacji demontażu pojazdów. 

III Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenie zgody na likwidację środka 

trwałego w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. 

IV Wydział Finansowy: 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie projektu budżetu na 2022 rok. 

 

Ad. I.1 

p. Iwona Urbanowicz omówiła sprawę nabycia od Gminy Nidzica na potrzeby urządzenia 

parkingu dla pacjentów i pracowników Przychodni Zdrowia, działki o nr 9/20 o pow. 0,60 ha. 

Poinformowano, że p. Dyrektor wystąpiła do Burmistrza z wnioskiem o przekazanie tej działki. 

Z uwagi na to, że nie ustalono na jakich warunkach ma nastąpić niniejsze przekazanie, następnym 

krokiem było skierowanie pisma do Starostwa o zajęcie stanowiska na jakich zasadach 

nieruchomość ta ma być nabyta. W związku z tym, iż organem założycielskim ZOZ jest Powiat 

Nidzicki, wszelkie nieruchomości, które chce posiadać ZOZ są nabywane na własność Powiatu a 

następnie zostaną przekazane w nieodpłatne użytkowanie.  

P. Iwona Urbanowicz dodała, że zostanie przygotowane pismo do Burmistrza Nidzicy z 

prośbą o nieodpłatne przekazanie nieruchomości, ewentualnie sprzedaż z bonifikatą 99% 

  

Następnie, omówiono sprawę wydzielenia gruntu na poszerzenie wjazdu z ul. Rataja w 

Nidzicy na poszerzenie Przychodni Zdrowia. Powiedziano, że p. Dyrektor ZOZ wystąpiła o 

wydzielenie działki gminnej i poszerzenie wjazdu istniejącego na terenie posesji Przychodni. 

Burmistrz Nidzicy zawiadomił nas, że sprawa zostanie załatwiona dopiero kiedy zostaną 

uregulowane sprawy wieczysto księgowe.  

Starosta powiedział, że sprawa powinna toczyć się zgodnie z wnioskiem, natomiast 

popieramy wniosek o poszerzenie wjazdu.  

 

Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje. 



 

Ad. I.2 

 

p. Grzegorz Gromański przedstawił dwie sprawy o przekazanie pojazdu do stacji demontażu. 

W związku z tym, że pojazdy te zostały przywłaszczone na rzecz Powiatu, wycenione przez 

Rzeczoznawcę, jako nieposiadające wartości użytkowej należałoby je przekazać do stacji 

demontażu. W związku z tym, że Powiat musi wszcząć całą procedurę przekazania, następnym 

krokiem będzie sporządzenie decyzji o zwrotach kosztów dla byłego właściciela. Jeden pojazd 

posiada rejestrację z naszego Powiatu drugi pojazd ma rejestrację Powiatu Sztumskiego. 

p. Lech Brzozowski zapytał, czy Powiat coś dokłada z tego tytułu czy otrzymamy jakiś zysk. 

p. Grzegorz Gromański odpowiedział, że nic nie zyskujemy, mamy za to sprawę rozwiązaną. 

 

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 5 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 – ,,wstrzymuję się’’ 

wyraził zgodę na przekazanie pierwszego pojazdu do stacji demontażu pojazdów.  

Dalej, jednogłośnie ilością głosów 5 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 – ,,wstrzymuję się’’ 

wyrażono  zgodę na przekazanie drugiego pojazdu do stacji demontażu pojazdów.  

 

Ad. III. 1 

p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 

wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. P. Sekretarz 

poinformowała, że środkiem trwałym stanowiącym przedmiot niniejszej uchwały jest 

czteroosobowy garaż. W związku z rozbudową budynku należy rozebrać budynek. Wskazano, że 

rozbiórkę przeprowadzi Powiatowy Zarząd Dróg, który uporządkuje teren zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. Pierwszym etapem byłby demontaż dachu.  

Brak pytań i uwag. 

 

Zarząd jednogłośnie ilością głosów 5 - ,,za’’, 0 - ,,przeciw’’, 0 – ,,wstrzymuję się’’ 

przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenie zgody na 

likwidację środka trwałego w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. 

 

Ad. IV.1 

p. Renata Mróz przedstawiła drugą wersję projektu budżetu powiatu na 2022 rok tj. zmiany 

w stosunku do poprzedniej wersji:  

1) w placówkach oświatowych (w wersji przygotowanej przez szkoły) zmniejszono wydatki 

w: ZSZiO w Nidzicy o kwotę ok. 73.000,00 zł, ZSRiO w Jagarzewie o kwotę  30.000,00 zł  

o kwotę ZSO w Nidzicy o kwotę - 228.000,00, SOSW w Nidzicy o  249.000,00 zł CKZ w 

Nidzicy o kwotę 252.000,00 zł. PORE w Nidzicy o kwotę 22.000,00 zł, co w sumie przekłada się 

na kwotę około 857.000,00 zł.  

W drugiej wersji w placówkach oświatowych uwzględniono zadania inwestycyjne z Funduszu 

„Polski Ład” modernizacja infrastruktury edukacyjnej 2.058.000 zł. Dofinansowanie z Polskiego 

Ładu na ten cel wynosi 1.750.000 zł natomiast wkładu własny 308.000.000 zł. W ramach tego 

zadania w szkołach zostanie zrealizowana przebudowa i dostosowanie pomieszczeń do 

warunków higieniczno sanitarnych oraz potrzeb osób niepełnosprawnych. 

P. Skarbnik wymieniła inne inwestycje, które mają zostać zrealizowane w oświacie to: 

1) zagospodarowanie terenu sportowego – 5. 676.757,43 zł; 

2) SOSW zakup autobusu 9 osobowego  174.660.00 zł. 

 

 

 



Następnie, przedstawiła zmniejszenie wydatków w pozostałych jednostkach organizacyjnych 

w: 

1) Powiatowym Zarządzie Dróg o kwotę 873.000,000 zł. (plan utrzymany na poziomie tego 

roku ) 

2)Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie o kwotę 587.00,00 zł 

3) Powiatowy Urząd Pracy o kwotę 33.000.00 zł; 

4) Starostwo Powiatowe o kwotę 210.000,00 zł  

P. Skarbnik dodała, że największym problemem jest oświata. Subwencja oświatowa i 

dochody własne nie pokrywają w pełni potrzeb placówek oświatowych. Funkcjonowanie oświaty 

w Powiecie to główny temat na przyszłość.  

Starosta dodał, że liczy, że w lutym subwencja dla szkól przyjdzie wyższa niż w tym roku. 

Musimy być jednak przygotowani, że ta subwencja utrzyma się na tym samym poziomie co w tym 

roku, zatem musimy dostosować budżet i ograniczyć wydatki. Starosta poinformował, że w 

przyszłych latach spadnie zdecydowanie liczba uczniów. Szkołę opuści ok.  100 absolwentów, 

natomiast liczba nowych uczniów, która przyjdzie do tych szkól będzie niewielka.  

P. Skarbnik powiedziała, że deficyt w wysokości ok. 3.900.000,00 zł na wydatkach 

bieżących należy zredukować. .  

 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała: 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
 


